ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2023 № 510
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 01.03.2023 № 333 «Об утверждении сроков и плана проведения общественных
обсуждений и рейтингового голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году на
территории городского округа Богданович»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Свердловской области от 23.03.2023 № 191-ПП «О
внесении изменения в постановление Правительства Свердловской области
от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке», Приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области от 13.03.2023 № 112 «О внесении изменений в порядок-план
мероприятий («дорожную карту») по организации проведения в 2023 году в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области,
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке, с применением методических
рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение
вопросов развития городской среды», утвержденных Приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 30.12.2020 № 913/пр «Об утверждении методических рекомендаций по
вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития
городской среды,» утвержденный приказом Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области от 09.11.2022 № 596», статьей 28
Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 01.03.2023
№ 333 «Об утверждении сроков и плана проведения общественных обсуждений и
рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году на территории городского
округа Богданович» следующие изменения:

1) в приложении № 1 в таблице строки 7,8 изложить в новой редакции:
«

7

Проведение рейтингового голосования по отбору
Общественных территорий, в том числе включая дату и время
(в период с 15 апреля 2023 года 00:00 часов по 31 мая 2023 года
23:59 часов), форму проведения голосования (на
общероссийской платформе – za.gorodsreda.ru)

с 15.04.2023 по
31.05.2023

8
Проведение заседания Общественной комиссии с целью
подведения итогов рейтингового голосования с составлением
протокола

01.06.2023

                                                                                                                                         »;
2) в приложении № 2 строку 3 изложить в новой редакции:
«3. Голосование проводится в электронном виде на общероссийской платформе

– za.gorodsreda.ru с 15 апреля 2023 года по 31 мая 2023 года.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

И.о. главы городского округа Богданович            Д.В. Туманов